
په حقیقت کې دا دوه لمونونه د منافقانو لپاره تر ولو درانده
لمونونه دي او که تاسو په دې پوهیدلي چې په دې دواړو

(لمونونو) کې ه دي، نو تاسو به ورته راغلي وئ، که ه هم
په خاپوړو وای

له أبُيّ بن کعب رضي الله عنه خه روایت دی وایي چې: یوه ورځ رسول الله صلی الله علیه وسلم مون ته د
سهار لمون راک نو ویې ویل: «أشاهدِ فلاُن؟» قالوا: لا، قال: «أشاهدٌِ فلاُن؟» قالوا: لا، قال: «إن هاتينَِ

كب، وإن الصف الأولَّ لوَاتِ على المُنافقين، ولو تعلمون ما فيهما لأتيتمُُوهما ولو حَبوْاً على الرلاتين أثقَلُ الصالص
على مِثلِ صَف الملائكة، ولو علَمِتمُ ما فضيلتهُ لابتدَرَتمُوهُ، وإنّ صلاةَ الرجل مع الرجل أزكى من صلاتهِ وحدهَ،
وصلاتهَ مع الرجليَن أزكى من صلاتهِ مع الرجل، وما كثَرَُ فهو أحب إلى الله تعالى». «آیا فلانی حاضر دی؟»

هغوی وویل: نه، ویې ویل: «آیا فلانی حاضر دی؟»: هغوی وویل: نه، ویې ویل: «په حقیقت کې دا دوه لمونونه
د منافقانو لپاره تر ولو درانده لمونونه دي او که تاسو په دې پوهیدلي چې په دې دواړو (لمونونو) کې ه

دي، نو تاسو به ورته راغلي وئ، که ه هم په خاپوړو وای ، او یقینا چې لومی صف یې د ملایکو د صف په ېر
دی، او که چېرته یې په فضیلت پوه شوي وئ نو انونه به مو وختي ور رسولي وو، او یقینا چې د یو سي

لمون د بل سي سره له یوازې لمانه خه ډېر پاکیزه دی، او د دوو سيو سره یې لمون د یو سي سره له
.لمانه خه ډېر پاکیزه دی او هر ومره چې ډېرېي نو همغومره الله تعالی ته محبوب وي

[صحيح]

یوه ورځ رسول الله صلی الله علیه وسلم د سهار لمون وک، بیا یې پوتنه وکه چې: آیا فلانی زموږ دې لمانه ته
حاضر شوی دی؟ صحابه و وویل: نه. بیا یې وویل: آیا فلانی حاضر دی؟ یو بل کس یې وود، هغوی وویل: نه. رسول
الله صلی الله علیه وسلم وفرمایل: یقینا چې د سهار او ماخوستن لمونونه په ولو لمونونو کې پر منافقانو زیات
درانده لمونونه دي؛ چې په دواړو کې پرې تمبلي غالبه وي، او که چې کمه ریا پکې کیي، که چې په تیاره کې نه
لیدل کیي. او ای مؤمنانو! که چېرته پوهېدلئ چې د سهار او ماخوستن په لمونونو کې ومره زیات اجر او ثواب
دی- که چې زیات اجر د سختۍ په اندازه وي - نو تاسو به ورته راغلي وئ که ه هم په سینه راېدلئ او یا په
خاپوړو راتلئ. او یقینا چې امام ته د نیوالي له امله لومی صف داسې دی لکه د ملائکو صف چې الله تعالی ته
ندې وي، او که مؤمنان د لومي صف په فضیلت پوهېدلی نو یو له بل سره به یې پکې سیالي کې وه. د یو سي
لمون له بل سي سره (په جماعت) د هغه د لمانه خه ډېر اجر او تاثیر لري چې یوازې یې وکي، او له دوو سیو
سره یې (په جماعت) لمون له یو سي سره د لمانه کولو خه غوره دی، او په کوم لمانه کې چې لمون کوونکي
.زیات وي، نو هغه لمون الله تعالی ته محبوب او غوره وي
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